
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 340 del registro Del 04-10-2024 
 
OGGETTO: Riscossione 4 Rata versata dall'Automobile Club di Enna 

 
CIG:  
 

IL DIRETTORE  
 

VISTA la Deliberazione del Liquidatore con i poteri del C.D.A n. 1 del 18/09/2024 con la quale è 

stato  confermato  l’incarico di Direttore Segretario del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in 

liquidazione al Dott. Francesco Paolo Buscemi; 

 

VISTA  la  Deliberazione Presidenziale  n.50 del 30 Novembre 2023 con la quale  viene nominato 

il  Dott. Francesco Paolo Buscemi Direttore-Segretario dell’Ente ratificata con delibera del Cda 

n.53 del 22 Dicembre 2023; 
 

VISTA la determinazione n. 484 del 27 Settembre 2023 che rettifica l’atto n. 466 del 15 Settembre 

2023, con la quale si è preso atto della volontà di compensare da parte dell’Automobile Club Enna 

la somma di €. 23.500,00 da detrarre dal debito totale per le quote associative non versate dall’anno 

2011 all’anno 2022 per un importo complessivo totale di €. 178.378,63 e determinare il debito 

residuo da estinguere in €. 154.878,63 con un piano di rateizzazione della durata di 20 anni, con 

rate  di €. 3.500,00 +  più interessi calcolati a partire dalla 7^ quota,  da versare ogni 4 mesi; 
 

VISTO l’Elenco dei Residui Attivi 2023 e retro – Cap.260 dell’Ente, ove le somme relative al 

servizio di che trattasi sono state regolarmente accantonate; 

VISTE: 

-la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 31.1.2024, ratificata con deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 2 del 26.2.2024, con la quale è stato approvato il Piano Programma 

2024-2026; 



- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 31.1.2024, ratificata con deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 3 del 26.2.2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione triennale 2024-2026; 
 

RICHIAMATI: 

-il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”; 

-il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

-il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione Pubblica”; 

-la Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

- lo Statuto Consortile; 

- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

VERIFICATE le ragioni del predetto credito incassato; 
 

DETERMINA 
 

1. di riscuotere la sottostante entrata 

SOGGETTO DEBITORE AUTOMOBILE CLUB ENNA  

IMPORTO €. 3.500,00 

DATA 03.10.2024 

N. PROVV.  TESORERIA N.112 
 

 2. di imputare la predetta entrata come segue: 

ACCERTAMENTO CODICE BILANCIO ANNO IMPUTAZIONE IMPORTO 

N.   6 DEL 28-03-2011 3.01.03.02.002 2011 2.357,63 

N. 10 DEL 29-12-2012 3.01.03.02.002 2012 1.142,37 
 

3. di precisare che trattasi di entrata 

    NON VINCOLATA 
 

4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di entrata 

    RICORRENTE 
 



5. di imputare l’entrata ad attività: 

    AVENTE RILEVANZA COMMERCIALE 
 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 
 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con 

l’adozione dello stesso; 
 

8. di dichiarare di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 39/2013 nè 

in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 

rispondenti a verità, così come previsto dall’art.76 del D.P.R. 28/12/2000 n.445; 
 

9. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio del 

Consorzio, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs.33/2013. 

 
 
Enna, 04-10-2024 

IL Direttore - Segretario 
F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 
 
VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione. 
 
 
Enna, 04-10-2024  

 Il Resp.le Servizi Finanziari p.t 
 F.to (Dott. Buscemi Francesco Paolo) 

 
  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 04-10-2024 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 04-10-2024 
 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to ( VALERIA AMATO) 

 


